-de Municípios, favorável. 

13 

Votação, em turno único, do Projeto de Resolução n'? I 10, de 1981 (apre­
sentado pela Comissão de Economia como conclusão de seu Parecer n'>' 732, 
de 1981), que autoriza a Prefeifura Muriicipal de SãO-JO-se dOs Campos (SP) a 
elevar em Cr$ 1.097.338.207,68 (um bilhão, noventa e sete milhões, trezentos 
e trinta e oitO mil, duzentos e sete cruzeiros e sessenta e oito centavos) o mon­
tante de sua c;iívida consolidada, tendo 

PARECERES, sob nos 733 e 734, de 1981, das Comissões: 
-de Constituição e Justiça, pela constitucionalidade e jurídicidade;_ e 
-de Munidpios, fávorâvel. 

14 

Votação, em turno único, do Projeto- de RCsolução n'>'-l 12, de 1981 (ap~eM

[...]

com voto vencido do Senador Hugo Ramos. 

17 

Votação, em turno único, do Projeto de Resolução n'>' 162, de 1981 (apre­
sentado pela Comissão de Economia como conclusão de seu Parecer n9 996, 
de 1981), que autoriza o Governo do Estado de Pernambuco a elevar em 
Cr$ 246.000.000,00 (duzentos e quarenta e seis milhões de cruzeiros) o mon­
tante de sua dívida consolidada, tendo 

PARECER, sob no 997, de 1981, da Comissão 

-de Constituição e Justiça, pela constitucionalidade e juridicidade, com 
voto vencido do Senador Hugo Ramos. 

18 

Votação, em turno único, do Projeto de Resolução n'?

[...]

-de Municípios, favorável. 

20 

Votação, em turno único, do Projeto de Resolução n9 85, de 1982 {apre­
sentado pela Comissão de Economia como conClusão de seu Parecer n'>' 452, 
de 1982), que __ aUtoriZa-- o GOverno do Estado de Goiás a elevar em 
CrS 541.600.000,00 (quinhentos e quarenta e um milhões e seiscentos mil cru­
zeiros) o montante de sua dívida consolidada, tendo 

·PARECER, sob n• 453, de 1982, da Comissão: 
-de Constituição e JustiÇa, pela constitucionalidade e juridicidade, com 

voto vencido do senador Dirceu Cardoso. 

21 

Votação, em turno único, do Projeto de Resolução n'>' 131, de 1982 (apre­
sentado pela Comissão de Economia como conclusão de seu Parecer n'>' 656, 
de 1982), que autoriza a Prefeitura Muõicipal de Ilhéus (BA) a elevar em 
Cr$ 218.094.000,00 (duzentos e dezoito milhões e noventa e quatro mil cru­
zeiros) o montante de sua dívida consolidada, tendo 

PARECERES, sob n's 657 e 658, de 1982, das Comissões: 
-de Constituição e Justiça, pela constitucionalidade e juridiciâade; e 
-de Municípios, Tavorãvel. 

22 

Votação, em turno único, do Pi:Ojeto de ResO{ução n9l81, de 1981 (apre­
sentado pela Comissão de Economia corrio conclusâo de Seu PareCer nC? 
1.106, de 1981 ), que autoriza o Governo do Estado de Sergipe à elevar erri 
Cr$ 3.530.501.163,00 (três bilhões, quinhentos e trinta milhões, quinhentos e 
um mil, cento e sessenta e três cruzeiros) o montante de sua dívida consolida­
da, tendo 

PARECER, sob n' 1.107, de 1981, da COmissão 
-de Constituição e Justiça, pela Constitucionalídade e juridicidade, 

com voto vencido do Senador Hugo Ramos. 

23 

Votação, em turno únfco, do Projeto de Resolução nC?

[...]

-de Munidpios, favorável. 

25 

Votação, em turno único, do Projeto de Resolução nl' 252, de [981 (apre­
sentado pela Comissão _de Economia como conclusão de seu Parecer n9 1.406, 
de 1981), que autoriza a Prefeitura Municipal de MaLiés (AM) a elevar em 
Cr$ 14.854.000,00 (quatorze milhões, oitocentos e cinqüenta e quatro mil cru-
zeiros) o montante de sua dívida consolidada tendo -

PARECERES, sob, n's 1.407 e 1.408, de 1981, das Comissões: 
-de Constituição e Justiça, pela constitucionalidade e juridicidade, com 

voto vencido do Senador Hugo Ramos; e 
-de Municípíos, favoráVel.